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Pan

Wiktor Szmulewicz 

Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

Dotyczy: dopuszczenia mieszańców sorga i trawy sudańskiej do wsparcia w ramach 

interwencji Rolnictwo ekologiczne

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na pismo KRIR/MR/606.2025 z dnia 05-06-2025 r., dotyczące 

dopuszczenia do upraw ekologicznych mieszańców sorga i trawy sudańskiej 

przekazuję następujące wyjaśnienia. 

Odpowiadając na Pańskie pytanie, informuję że w przypadku Interwencji – Rolnictwo 

ekologiczne PS WPR 2023-2027 wsparcie przyznawane jest w ramach pakietów 

tj. określonych grup upraw, a rośliny uprawiane w ramach poszczególnych pakietów 

zostały określone w przepisach rozporządzenia ekologicznego (1). Uprawa sorgo 

wspierana jest w ramach Pakietu 7. Uprawy paszowe na gruntach ornych. 

W wykazie roślin objętych płatnościami ekologicznymi (załącznik nr 4 do 

rozporządzenia ekologicznego) sorgo, zgodnie z taksonomią roślin (systemem 

klasyfikacji), zostało uszczegółowione do poziomu rodzaju – tj. Sorghum spp. Zgodnie 

z hierarchią klasyfikacji roślin, mieszańce sorgo i trawy sudańskiej należy traktować 

jako odmiany mieszczące się w obrębie rodzaju (Sorghum), tak więc dopuszczalna jest 

ich uprawa w ramach pakietu upraw paszowych interwencji Rolnictwo ekologiczne. 



Mieszańce takie powinny być deklarowane we wniosku o płatności ekologiczne jako 

sorgo.

Departament Płatności Bezpośrednich dodatkowo zwrócił się do Państwowych 

Instytutów Badawczych z prośbą o wyrażenie opinii co do przydatności 

mieszańcowej odmiany sorga i trawy sudańskiej jako uprawy ekologicznej. Instytuty 

wypowiedziały się pozytywnie podkreślając walory paszowe tej rośliny, jej dobre 

dostosowanie do warunków klimatycznych i wysoką odporność na choroby upraw 

rolniczych.

  

Z wyrazami szacunku

Joanna Czapla
dyrektor
Departamentu Płatności 
Bezpośrednich
/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

(1) Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 kwietnia 2023 r. 
w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i 
wypłaty płatności ekologicznych w ramach Planu Strategicznego dla 
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (Dz.U z 2025 r. poz. 102 i 330)

Do wiadomości:

1. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa/Pani/Pana danych 
osobowych dostępna jest pod adresem: 
www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych

http://www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych
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